
Protokół Nr 13/09 
z odbytego posiedzenia Komisji Oświaty… 

w dniu 18 grudnia 2009 r. o godz. 14.00 
w sali konferencyjnej  Urzędu Miejskiej w Rzepinie. 

 

Obecni:                                            
 
1.Kazieczko Grzegorz 
2.Łukaszewicz Robert                    
3.Adamski Andrzej 
4.Olesek Józef 
5.Rycerz Joanna 
 

Komisja odbyła wspólne posiedzenie z Komisją BudŜetu… . 
Obradom przewodniczył – Przewodniczący Komisji BudŜetu Pan Józef Olesek. 
Komisja zajmowała się opiniowaniem projektu budŜetu Miasta i Gminy Rzepin 
na 2010r. oraz opiniowaniem projektów uchwał , przygotowanych na sesję RM, 
która odbędzie się w dniu 29.12.2009r.  

Projekt uchwały 4.1.w sprawie zmian budŜetu i w budŜecie  
Pani Skarbnik H.Dziemidowicz wyjaśniła, iŜ zostały zrealizowane dwa projekty 
miękkie pn. „Rzepin Nasza Mała Ojczyzna” i „5-tal współpracy gm.Rzepin  z 
Hoppegarten” – w  związku nastąpiła zmiana kursu Euro naleŜało  wszystko 
przeliczyć. 
Wyszły róŜnice kursowe , w związku z tym są wartości na minusie. 
Dodatkowo jest  zwiększenie środków jeśli chodzi o opłaty za lokale gminne o 
61.000zł. 
Jeśli chodzi dochody ze sprzedaŜy mienia są wyŜsze dochody niŜ planowano o 
67.000zł oraz jest więcej wpływów z podatku rolnego od  osób fizycznych niŜ 
przewiduje plan – 80.000zł. 
Łączna kwota – 147.000zł. – jest propozycja , Ŝeby zmniejszyć plan podatku od 
nieruchomości od osób prawnych. 
Natomiast jeśli chodzi o wydatki – zabrakło planu na dodatki mieszkaniowe w kwocie 
300zł. Dlatego jest propozycja , Ŝeby  z oświetlenia ulicznego zdjąć 300zł. i przekazać 
na wydatki mieszkaniowe. 
Pytań nie zgłoszono. 

 
Komisja pozytywnie zaopiniowała  z ww. projekt uchwały. 
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Ad.4.2. 
W sprawie uchwalenia budŜetu miasta i gminy Rzepin na 2010r. 

Skarbnik Gminy Pani Helena Dziemidowicz wyjaśniła, iŜ  
jeśli chodzi o budŜet – gmina planuje dochody na 2010r. w wysokości 
27.721.362,54zł. a wydatki 30.841.251,57zł. 
Jeśli chodzi o przychody, które są źródłem pokrycia deficytu budŜetowego w 
wysokości 4.793.878,03  z tego poŜyczka na wyprzedzające finansowanie 
zadania z PRO na zagospodarowanie terenu wokół szkoły w Kowalowie  
- 479.346zł. 
Kredyty na sfinansowanie zadań inwestycyjnych z udziałem środków 
pochodzących z budŜetu UE na wkład własny , są to środki na budowę 
kanalizacji – 1.632.925,03. 
Kredyt termomodernizacyjny  na dwa budynki mieszkalne połoŜone przy ul. 
Woj. Polskiego i ul. Boh. Radzieckich 224.607zł.  
PoŜyczka  na sfinansowanie zadań inwestycyjnych ze środków  budŜetu UE na 
wkład własny z Woj. Funduszu na  budowę kanalizacji 597.000zł.  i kredyt na 
sfinansowanie deficytu budŜetowego  inwestycji, które nie mają pokrycia w  
dochodach – 810.000zł. oraz zaplanowano wolne środki w wysokości 
850.000zł. Jest jednak nadzieja , Ŝe jak zostanie zamknięty rok i  wszystko 
będzie zaksięgowane to wystąpi nadwyŜka budŜetowa. 
Rozchody 1.473.989zł. – rozchodami są spłaty kredytów i poŜyczek i na to 
składa się poŜyczka z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
PoŜyczka ta będzie zaciągnięta przez gminę poprzez BGK –jest to poŜyczka z 
budŜetu Państwa i jak zadanie zostanie zrealizowane  to zostanie zwrócona z 
budŜetu Państwa dla BGK. 
Spłata  poŜyczki  z Wojewódzkiego Funduszu w kwocie 105.150zł. oraz spłata 
pozostałych kredytów w kwocie 194.060zł. 
Ponadto poinformowała , iŜ dołączyła wydruk zadań inwestycyjnych , Ŝeby 
radni mieli obraz  jakie zadania są planowane  na 2010r. 
Następnie zwróciła się z prośbą o zadawanie pytań, poniewaŜ materiały 
dostarczono radnym duŜo wcześniej, w związku z czym moŜe są pytania do 
projektu budŜetu na 2010r. 
 
Głos zabrał p. Kazieczko  informując , iŜ ma zastrzeŜenie do realizacji zadania 
pn. „Remont placu u zbiegu ul. Al. Wolności i Dworcowa” jest to kwota 
510.000zł. Zdaniem p.Kazieczko  są pilniejsze sprawy w gminie, a w 
szczególności budowa i remont dróg gminnych.  
 
Wobec powyŜszego postawił wniosek o przeznaczenie w całości kwoty 
510.000zł.  na inwestycje drogowe.    
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          Burmistrz Skałuba wyjaśnił, Ŝe  moŜna zdjąć środki, lecz uwaŜa, Ŝe akurat ten 
parcel , który miał być realizowany w 2009r. jest wizytówką miasta. 
JednakŜe w związku  z rozpoczętymi innymi inwestycjami zadanie to było stopniowo 
uszczuplane  i w rezultacie nie doszło do realizacji. 
Na dzień dzisiejszy jest wysoki koszt , lecz jest to koszt całościowy- wykonany 
kompleksowo. 
Jest zdania , iŜ zadanie raz zrobione powinno być wykonane dokładnie, natomiast 
forma przetargowa po części zbije cenę. 
Burmistrz Dudzis dodaje, iŜ zadanie to planuje się sfinansować z kredytu , poniewaŜ 
kredyt  moŜna zaciągnąć na inwestycje. 
UwaŜa, iŜ pieniądze nie będą zmarnowane , gdyŜ kredytu nie powinno się zaciągać na 
działalność bieŜącą , natomiast inwestycje moŜna skredytować. 
W chwili obecnej zakłada się , Ŝe gmina zaciągnie kredyt , czy to na dokończenie 
boiska sportowego, czy na wykonanie tego parcelu. 
Burmistrz Skałuba potwierdził wypowiedź z-cy burmistrza , Ŝe pewne zadania moŜna 
skredytować np. na dokończenie stadionu, remont parcelu, czy zagospodarowanie 
terenu wokół szkoły w Kowalowie. 
Pan Adamski  stwierdził, Ŝe jeś li będą pieniądze to naleŜy robić , a jeśli pieniędzy nie 
starczy to nie naleŜy robić w ogóle. 
Na tym zamknięto dyskusję nt. projektu budŜetu na 2010r. 
 
Komisja zapoznała się z projektem budŜetu na 2010r. 
 
Projekt uchwały 4.3. w sprawie Przyjęcia GPPiRPA na 2010r. 
 
Pani Ewa Sierant-Lipnicka wyjaśniła, iŜ program został zmieniony w porównaniu do 
dotychczasowego. 
W chwili obecnej jest opracowany program i zadania, poniewaŜ ustawodawca mówi , 
Ŝe gmina musi przygotować program. 
PoniewaŜ dotychczas było, Ŝe zaplanowano dane zadanie i  kwotę np. 2000 zł. na jego 
realizację - jeśli okazało się , Ŝe zadnie wyniosło więcej to wówczas nie było 
pieniędzy, trzeba  było przygotować uchwałę i zmieniać cały program. 
Dlatego w chwili obecnej program jest opracowany w formie ogólnej. 
Pan Adamski dodaje , iŜ jak wynika z wypowiedzi jest opracowany program i  
zadania , a w zaleŜności od potrzeb będą przydzielane środki. 
Pani Sierant-Lipnicka potwierdziła , Ŝe  tak.  
Pytań nie zgłoszono. 
  
Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
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Ad.4.4. Przyjęcia Gminnego Programu  Przeciwdziałania Narkomanii  
na lata 2010-2013. 
Pani Ewa Sierant-Lipnicka poinformowała, iŜ w przyszłym roku zaplanowała 
podzielić problemy narkomanii osobno i problemy alkoholowe osobno. 

 
Program Przeciwdziałania Narkomanii przygotowano na lata 2010-2013 , poniewaŜ 
ustawodawca nie nakazuje , aby co roku przygotowywać program. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała  ww. projekt uchwały. 
 
Ad.4.5. w sprawie przeprowadzenia kontroli  gospodarowania mieniem gminnym 
posiadanym przez sołectwa  Gm. Rzepin. 
 
Pani Ewa Sierant-Lipnicka poinformowała, iŜ wynika to z przepisów , a wcześniej nie 
przeprowadzano takiej kontroli ustalono więc, Ŝe w przyszłym roku będzie miała 
miejsce. 
Chodzi wyłącznie o świetlice wiejskie. 
Pytań nie zgłoszono. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała  ww. projekt uchwały. 
 
Projekt uchwały 4.6. w sprawie przyjęcia programu współpracy m. Rzepin z 
organizacjami pozarządowymi w 2010r. 
Pani Aleksandra Zielińska wyjaśniła, iŜ  ustawa o działalności porządku publicznego i 
o wolontariacie nakłada na gminy uchwalenie co roku planu współpracy  
z organizacjami pozarządowymi, a załącznik do uchwały stanowi program współpracy 
Gm. Rzepin na 2010r.  
Pytań nie zgłoszono. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
Ad.4.7. 
W sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających  członków  Rady Sołeckiej 
w Lubiechni Wielkiej. 
  
Burmistrz Dudzis wyjaśnił, Ŝe dwóch członków rady sołeckiej złoŜyło pisemną 
rezygnację , poniewaŜ zgodnie ze statutem sołectwa  rada składa się z 4 osób, naleŜy 
skład ten uzupełnić.  
Pytań nie zgłoszono. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
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Ad.4.8. w sprawie studium uwarunkowań i kierunków zagosp. przestrzennego 
Gm. Rzepin ze zmianą nr VI. 
Pani ElŜbieta Wiśniewska wyjaśniła, Ŝe jest to  kontynuacja planu miejscowego. 
Zmiana nr VI – dotyczy wyznaczenia korytarza ekologicznego,  zmienia się równieŜ 
kilka terenów, które gmina przyszłościowo mogłaby przeznaczyć pod  tereny 
przemysłowo-magazynowe, drobnej  wytwórczości , zieleni publicznej , tereny 
sportowe , Ŝeby ewentualnie móc realizować pewnego rodzaju inne inwestycje. 
Pytań nie zgłoszono. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 
4.9. Uchwalenia miejscowego planu zagosp. przestrzennego terenu napowietrznej 
linii 110 kV relacji  Lubiechnia Wielka-Sulęcin. 
 
Pani ElŜbieta Wiśniewska wyjaśniła, iŜ jest juŜ etap końcowy po zmianach- w chwili 
obecnej jest to VI zmiana. 
 
Przedmiotem jest uchwalenie planu na potrzeby budowy napowietrznej linii relacji 
Lubiechnia Wielka – Sulęcin. 
Jest to związane z budową elektrowni wiatrowych , dlatego jest uchwalana VI zmiana , 
poniewaŜ trwały negocjacje  i rozmowy w sprawie  wypracowania terenów przez , 
które napowietrzna linia miałaby przebiegać. 
Przedostatnia zmiana była taka, ze Nadleśnictwo nie wyraŜało zgody  na przejście 
przez ich grunty. 
Natomiast teraz jest wypracowany teren przez który ma przechodzić linia. 
Pytań nie zgłoszono. 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 

Ad.4.10. w sprawie przeznaczenia do sprzedaŜy w drodze bezprzetargowej 
nieruchomości zabudowanej. 
 

Pan M. Moskalski wyjaśnił, Ŝe  o kupno  przedmiotowego pomieszczenia wystąpili 
Państwo Ewa i Henryk Hoina w celu polepszenia warunków zagosp. nieruchomości 
przyległej  tj. lokalu 18/3 w Starościnie. 
Jest to pomieszczenie  o pow. 28,41m2 znajdujące się w budynku nr 18 poł. na działce 
628/2 w Starościnie w chwili obecnej jest pustostanem. 
Lokal ten nie moŜe stanowić samodzielnego lokalu , bo jest to tyko  jedno 
pomieszczenie (bez kuchni i łazienki ), a wejście do tego lokalu jest ze wspólnego 
przedpokoju. 
Komisja zapoznała się z ww. projektem uchwały. 
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4.11. w sprawie przeznaczenia do sprzedaŜy nieruchomość zabudowaną  w 
udziale 34/1000 części , stanowiącej własność Gm. Rzepin. 
 
Komisja zapoznała się z ww. projektem uchwały. 
 
  
Na tym protokół zakończono. 
 
 
Protokółowała: 
 
M.Szewczyńska                                                     Przewodniczący Komisji Oświaty…    
 
                                                                                    (-)  Grzegorz Kazieczko 

 


